
Křesťanské církve ve Svitavách srdečně zvou na 

Ekumenická setkání
v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů.

čtvrtek 12. ledna v 17:30
Ekumenická bohoslužba

kostel Navštívení Panny Marie (na náměstí)

čtvrtek 19. ledna v 17:30 
večerní modlitba Taizé

modlitebna ČCE (Poličská 3)

„Učte se činit dobro. Hledejte právo“
(Izajáš 1,17)

Texty pro tento rok byly vytvořeny ve Spojených státech amerických 
Minnesotskou radou církví a jejich hlavním tématem je bolest rozdělení 
mezi lidmi různých ras. Právě rasové otázky považují americké církve za 
jednu z hlavních příčin vzájemných napětí. 

Ekumenický Týden modliteb za jednotu křesťanů se proto nese v duchu 
zdůraznění rovnosti před Hospodinem, kdy si chceme ještě více 
uvědomovat, že i při velké rozdílnosti našich pohledů a názorů je nutné, 
abychom byli především syny a dcerami Božími. Právě tato identita má být 
natolik hluboká a vnitřně prožívaná, aby byla schopna překonat a přebít 
všechny rozdíly, které nevedou k jednotě a společenství, ale spíše nás 
předurčují k osudovému rozdělení. 

Z tohoto důvodu autoři textu vybrali jako téma letošního Týdne modliteb za 
jednotu křesťanů verš z knihy proroka Izaiáše: „Učte se činit dobro. 
Hledejte právo“ (Iz 1,17). Ve své prorocké řeči prorok Izaiáš zdůrazňuje, že 
před Boha se není možné postavit bez ochoty prosazovat spravedlnost, 
zakročit proti násilníkům a snahy pomoci každému, kdo je marginalizován, 
kdo je na okraji společnosti nebo kdo je společností opovrhován.


